ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND        Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
 Về xếp hạng di tích cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích
lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh;

Căn cứ Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 02/5/2019 của UBND tỉnh
ban hành Quy chế về quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa và
danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 283/TTr-
SVHTTDL ngày 22/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xếp hạng di tích cấp tỉnh:
1. Di tích lịch sử: Nghĩa trũng làng Tiên Châu (xã Bình Sa, huyện Thăng

Bình).
2. Di tích lịch sử: Nhà thờ Tiền hiền Hà Lam (thị trấn Hà Lam, huyện

Thăng Bình).
3. Di tích lịch sử: Đình làng Đoan Trai (phường Tân Thạnh, thành phố Tam

Kỳ).
4. Di tích lịch sử: Mộ Thủ tài Hầu Lê Văn Thủ (phường Trường Xuân,

thành phố Tam Kỳ).
5. Di tích lịch sử: Mộ Thị lang Doãn Văn Xuân (phường An Phú, thành phố

Tam Kỳ).
6. Di tích lịch sử: Đình làng Quảng Đại (xã Đại Cường, huyện Đại Lộc).

Điều 2. UBND các cấp nơi có di tích được xếp hạng tại Điều 1 Quyết định
này, trong phạm vi nhiệm vụ và quyền hạn của mình thực hiện việc quản lý Nhà
nước đối với các di tích trên theo luật định; bố trí kinh phí tu bổ và dựng Bia đối
với các di tích hiện đang xuống cấp hoặc không còn dấu tích; cắm mốc giới các
khu vực bảo vệ di tích; lập thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với
di tích theo đúng quy định tại Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 02/5/2019
của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Chủ tịch UBND huyện, thành phố: Tam Kỳ, Thăng Bình, Đại Lộc và thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố: Tam Kỳ, Thăng
Bình, Đại Lộc;
- UBND phường Tân Thạnh, thành phố Tam Kỳ;
- UBND phường Trường Xuân, thành phố Tam Kỳ;
- UBND phường An Phú, thành phố Tam Kỳ;
- UBND xã Bình Sa, huyện Thăng Bình;
- UBND thị trấn Hà Lam, huyện Thăng Bình;
- UBND xã Đại Cường, huyện Đại Lộc;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (H).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]

Hồ Quang Bửu

		2023-11-24T07:29:44+0700
	Quảng Nam

		2023-11-24T07:32:14+0700
	Quảng Nam

		2023-11-24T07:32:27+0700
	Quảng Nam

		2023-11-24T07:32:28+0700
	Quảng Nam